
CHÍNH PHỦ
Số:
44/2005/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
5 tháng
4 năm
2005

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Quy định nhóm chức vụ chuẩn và cấp bậc quân hàm

cao nhất tương ứng của sĩ quan quân đội nhân dân việt nam

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ vào Điều 11, Điều 15 và Điều 51 Luật Sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam

ngày 21 tháng 12 năm 1999;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.

1. Nay quy định nhóm chức vụ chuẩn và cấp bậc quân hàm cao nhất tương ứng đối

với sĩ quan Quân đội nhân dân Việt Nam giữ chức vụ lãnh đạo, chỉ huy, quản lý như

sau:

 

Nhóm chức

vụ

Chức vụ Cấp bậc quân hàm cao

nhất

1 Bộ trưởng Đại tướng

2 Tổng Tham mưu trưởng,

Chủ nhiệm Tổng cục

Chính trị

Đại tướng

3 Tư lệnh Quân khu,

Tư lệnh Quân chủng,

 

Trung tướng

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D18441

